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 Så här mitt i min semester, en sommar som vädermässigt varit blåsig och ostadig, men med 
 i mitt tycke ganska behagliga temperaturer. Jag avundas inte hettan i södra europa. Ja då 
 känns det skönt att ligga inne och skriva en stund medan regnet i senaste lågtrycket 
 smattrar mot fönstret. 
 Ringmärkningen  rullar på, endast avbruten dagar med blåst och regn. Fångsterna varierar 
 märkligt mellan 2 och 40 per dag. Ena dagen 35 fåglar nästa dag endast 2 st. Detta är ett 
 återkommande fenomen vars orsak vi inte vet, men som kan utnyttjas i syfte att optimera 
 vårt arbete. 
 Vi har fått en ny art under juli. Det blir den 87:e sen 
 ringmärkningen startade 2011. Gluttsnäppan fastnade i “nya 
 vass” nätet. Ungfågeln fick en rostfri stålring nr 6s. Vadarfåglar i 
 mängder är just nu på väg söderut. Sträcket kulminerar i 
 augusti. Ungfåglar och snygga vuxna rastar ofta på kobbar och 
 skär. I det grunda vattnet vid Långetången på Haby finns en bra 
 vadarlokal. Störst chans att se många arter och individer är när 
 vädret är dåligt. De rastar gärna när det blåser och regnar. 

 Vi har kontrollerat en återvändande 
 törnsångare med ljuslogg  som vi 
 satte på fågeln 2021. Vi återkommer 
 med vintervistet när loggens 
 spännande data utvärderats. I nuläget 
 vet vi att fågeln spenderat vintern 
 söder om Sahara. Även i år sätter vi ljusloggar på törnsångare. 

 I sommar har många döda Havssulor påträffats på våra stränder. 
 Mest gamla fåglar som det verkar.  Fågelinfluensan  har slagit ut 
 många havssulor i de stora kolonierna i Skottland. På välkända 
 Bass rock  och St. Kilda är det nästan tomt på fågel. I  nordnorge 

 har även havsörnar och gäss drabbats. Enl. expertis är sommarens utbrott det värsta på 
 många år. Viruset sprider sig i de täta kolonierna med havssulor, alkor, tärnor och gäss. Arter 
 som redan är stressade av bl.a. födobrist och snabb klimatförändring. Hos oss har sjuka 
 havssulor, skarvar, kanadagäss och trutar observerats. Ta inte i fåglarna utan skydd. Om ni 
 hittar sjuka eller döda fåglar ska detta rapporteras till  SVA  . Även kommunen och 
 västkuststiftelsen har resurser för omhändertagandet. Vi bör även rapportera i  Artportalen  . I 
 det programmet kan man söka och snabbt få koll på förlopp och omfattning. I Grosshamn 
 har vi beslutat att vidta åtgärder för att minska risken att överföra smitta i samband med 
 ringmärkningen. 
 När vi snart börjar mata småfåglarna hemmavid är det viktigt se över vad man kan göra för 
 att minska smittspridningen. T.ex. regelbundet rengöra matare med milt desinfektionsmedel 
 och byta ut gammal mat. 

https://twitter.com/hashtag/BassRock?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1537111859991568385%7Ctwgr%5E5d2ec67f6f1ac8cae220c139a374b1874b5626f2%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.nhm.ac.uk%2Fdiscover%2Fnews%2F2022%2Fjune%2Fbird-flu-outbreak-devastates-uk-seabird-colonies.html&src=hashtag_click
https://www.vetinst.no/fugleinfluensa-i-norge
https://www.sva.se/aktuellt/pressmeddelanden/fortsatt-fagelinfluensa-och-omfattande-dodlighet-bland-vilda-faglar/
https://artportalen.se/


 Till sist vill vi påminna om  västerhavsveckan  . Grosshamns fältstation deltar som vanligt och 
 på lördag den sjätte augusti har fågelstationen öppet från 06:00 till 14:00. Passa på att se 
 och höra om ringmärkning och besök den fina utställningen. 

 Vi bjuder på grillad korv med bröd och dryck från kl. 10.00 

 Med vänlig hälsning 

 Jan Artursson 


